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ElÖFIZETÉSI ARAK:
Negyedévre L56 P, Fél évre 3.12 P, Egész évre 6.24"P.

Befizetések postacsekken :
.Hungária-nyomda Gyoma~ csekkszám 18.280.

Lapzárta c s fi t ö r t ö k este 6 óra.
Megjelenik minden szombaton reggel.

F~lelős szerkuztő: WAGNER MÁRTON
Szerkesztőség és kiadóhivatal:

"HUNGÁRIA" KÖNYVNYOMDA
G 'll o m a, Kossuth Lajos utca 64.

Telefon: 22.

Hirdetések dijszabásai:
Egyhasábos (55 mm széles) 1 cm. magas hirdetéS
20 fillér. Ötszöri hirdetésnél 10 százalék, tizszerinéJ
15 százalék, l negyedévi hirdetésnél 20 százalék és
félévi hirdetés esetén 25 százalék kedvezményt adunk.

GYOJna. legyen a. KörősA,)"Vidék

iJ.~ány álloJnása.

I+lar~ a búzán
hirnev ért

A földmivelésügyi miniszteri
umhoz panaszok érkeztek arról,
hogy egyes gabonakereskedők,

akik a tavasz folyamán előle

geket folyósitottak gabonákra,
a kormány által megáUapitoU
buzaár dac.ára nem fizetik meg
a gazdáknak ezt a megállapitott
árat és hivatkozva az előleg

folyósitásakor létrejött kötlevél
pantjaira, a feladóáUomás és a
budapesti ár közötti differen
dákai olyan mértékben vonják
le, ami ellentétben áll a kor~

mánynak azzal az intézkedésé
vel, hogy az ország legtávolabbi
állomásán is legalább 19 pengö
25 fillér fizetendő a buzáért.

E panasz kapcsán a földmi
velésügyi miniszter ezuton is
felhivja a gazdaközönség figyel~

mét arra, hogy az 1930. évi
XXII. t.·c. 36 -38. §-aiban az
előre történt eladásra vonatko
zóan is ugy intézkedik, hogy
bármily kikötés eselén is a
kereskedő köteles a gazdának
a megállapított teljes, a helyi
piacon kialakult árat megfizet
ni és a gazda ezzel kapcsolatos
jogai érvényesitését az idézett
törvénycikk emlitett paragra
fusai szerint birói uton peren
kivüli eljárással is biztosíthatja.

Minden egyes olyan esetben,
amikor a kereskedő ezzel ellen
tétben jár el és a gazda esetle~

ges tájékozatlanságával vissza
élni akar, a földmivelésügy

I

vay Alajos, dr. Hein Ferenc,
Stern Samu, Szabó Péter.

A közgyülés Békés-, Csanád
és Csongrádvármegyék gazda
sági egyesületeinek kikiildöUei
vel bizottságot küld a földmi
velésügyi miniszterhez, hogy a
Tiszántul. gazdáinak kéreImét
nyujtsák át.

A Tiszántuli Mezőgazdasági

Kamara békésvármegyei kiren
deltsége is magáévá tette a
Gazdasági Egyesület határoza
tát, bogy a kormány ismerje el
a Tiszavidéki buza jobb minő

ségét.

Panaszok érkeztek
a földmivelésü9bli
miniszteriu hoz

munkakészségük.
A főispán életrevalónak ta

lálta Papp Zsigmond felszóla
lását és ebben az ügyben elö
terjesztést fog tenni, hogy kü
lönböztessék meg azokat a
munkásokat, akik hosszabb
ideig szolgáJnak egyhelyen, a
többHöl, akik nem dolgoznak
elég igyekezettel.

Elhatározták, hogy összeh'ják
és nyilvántartják azokat a mun
kásokat, akik felelőUeniil el
hagyják a munkahelyüket.

forróság megnehezíti a takar
mánytermesztését és ezért sok
kal költségesebb nálunk az állat
tenyésztés, mint például a
Dunántulon.

Ebben e szellemben szólaltak
fel dr. Sebők Elek és vitéz
Bocskóy András is.

Wagner Márton, a HOMBÁR
szövetkezet ügyvezető-igazgatója
a buza ármegállapitásánál szük
ségesnek tartja, hogy Gyomát
már most a többi hajóállomá
sok 20.75 pengős árával egyenlő
nek nyilvánHsák és ha valaki
vagontételben szállit Gyomán a
hajóba, a 20.75 pengős árat
teljesen kapja meg a termelő.

a 15 fillér bizományasi jutalé
kot ezen felül adják a bizo
mányosnak és igy, ha aGyo
mára vasuton érkezett termé
nyeket átrakják hajóra, Szol
nokkal szemben métermázsán
ként 65 fillér előnyiink volna
és akkor Békéscsabán is 20
pengőt érne a vagonba rakott
buza a mostani 19.40 pengővel

szemben.

Felszólaltak még vitéz Orsa-

Augusztus to-én gyülést tar
tott a vármegyei közigazgatási
bizottság vitéz dr. Ricsóy-Uhla
rik Béla főispán elnöklésével.

A gyülésen több értékes fel
szólalás közül Papp Zsigmond
indítványozta, hogy azoknak a
gazdasági cselédeknek, akik
hosszabb időt töltenek el egy
egy gazdaságban, sokkal jelen
tősebb öregségi biztositást kel
lene juttatni, mint azoknak,
akik állandóan változtatják a
helyüket és nincs meg a kellő

PAPP ZSIGMOND INDITVANYA
AZ ÉVES-CSELÉDEK NAGYOBB

YUGD ÁRA

Augusztus hó 8-án II órakor
rendkivüli közgyiilést tartott a
BékésvármegyeiGazdaságiEgye
sület csákói Geist Gyula dr.
elnöklésével. A gyülésen mind
végig vitéz dr. Márky Barna
alispán is részt vett, valamint
Csongrád- és Csanádvármegyék
kikiildöUei.

A gyülés legfontosabb tárgya
a Tiszántuli-buza éríékesitésé
nek megtárgyalása volt. Elsőnek
dr. Geist Gyula ismertette rész
letesen a buza mostani értéke
sitését, amelyben nemhogy a
megérdemelt előnye volna a
Tiszavidéki buzának, hanem
hátránya, mért sehol sem jut
árban kifejezésre a jobb minő

sége. A kataszter megállapítása
kor pedig arra hivatkoztak, hogy
a mi földiinkön sokkal jobb
buzát lehet termeszteni.

Az első felszólaló Nagy Pál
voU, a Csanádvármegyei Gazda
sági Egyesület társelnöke, aki
találóan mutatoU rá, hogy la

Tiszavidéki buza kiválóságát a
vidékünk lllJigyfoku melege adja
meg, de ennek ellenében a nagy

A SAJTÓ
SZABADSÁGRÓl
sok szó esik manapság, az uj
ságirói kamarai törvénnyel bp
csolatban. A magyar közvéle
mény, akinek a "szabadság"
szó nagyon· III vérében van,
hajlamos könnyen és meg
gondolatlanul nyilatkozni, a
szabadság javára.

Ha szembenézünk elfogulat
lanul ezzel III kérdéssel, ha
mögélátunk az ujság szinpad
kulisszáinak, meg kell áUapi
tani, egy kitönő francia köziró
szavaival: - Kilenctizede azok~

nak a nehézségeknek, amelyek
ben élünk és sZEmvedünk egy
tendenciózus hirszolgálat ered·
ménye. A bizalmatlanság, mely
népeket, népek eHen eltölt,
mely II normális emberi kap
csolatokat megmérgezi, meg
bénítja, a sajtó kutmérgezésére
vezethető vissza. - Igy, ahogy
van, ez igaz. Hasábokon keresz
tül lehetne ezt bizonyitgatni, de
II világos fejii ember erre nem
szorul, ugyis látja.

Ennek a felelőtlenül garáz
dálkodó sajtónak egy kicsit
megfogni a nyakát - nem jog
fosztás, nem barbárság, de
egyszeriien humanitás és okos
kötelessége a vezető akaratnak.

Az ujság a felnőUeket neveli,
irányitja, hatása a tömegekre
óriási, nem lehet tehát abba
belenyugodni, hogy ezt a hal
latlan felelősségü nevelői mun
kát mindenld végezhesse. Az
ujságiró köznevelő, meg keH
tőle követelni bizonyos nagy
fokú tudást, erkölcsi érzékel, ki·
mutatható és látható közéleti
aktivilásl és felelősséget.

Aki ezekkel a feltélelekkel
nem rendelkezik, beláthatatlan
kárt okozhat, ugy az egyes
ember, mint a nemzetek lelké
ben. LáthaUuk, hova vezet egy
nemzetet a céltudatosan, a sajtó
utján félrevezetett és felusziloU
kritikátlan tömeg, amely pedig
csak eszköz volt egy ~érdekkör
kezében.

Ugy akis, mint a nagyobb
közösségekre igen egészséges
lesz egy kis tisztogatás a sajtó
tulságosan szabados berkeiben.

Elég a régi értelmezésű
~ajtósg:abadságból:
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hogy il

Mentsé-

számára. A kecsegési
rp.ég számos

és

tek
arra vi:!ló".

I

lehet öntözni; természeti
ság:JIi elsőranguak

termelési - csak hozú
kezdeni. Ő maga lmú" 5

évi gyakorlati ta~HI.S;l'aII

kában, igen
lálja azL

A következő érdekes össze-
hasonliló adja erre
vonatkozólag:

1 köbméter öníözőviz eJóáHit:
kukoricából 5 fillér ertéket
lucernából 7 fillér értéket
cukorrépából 9 fillér értéket
gyümölcsböl 40 fillér értéket

Az adatok megbízhatósága
kétségtel eD.

nemzetgazdasági veszteség,
jövedelem többj etet elmulasz
tani.

Az öntözés prloD,!éI1LJáj2lr,óJ
deklödöm még a
Mint laikus, azt gondolom, ez
a kulcsa a rentabilis termelés
nek. Kiderült, hogy adott
körülmények között, az öntözés
nem is a legfontosabb kérdés,
A kecsegési öniözési kisérletek
azonban maris pontos és meg·
bizható utasitásokat tudnak ad
ni, kész terveket a alma-

Pompás gyümöicskullura a

porban meghengergetve a mag
jál.

Akácot, nyárfát ingyen adnak
annak, aki kéri.

Beszélünk pedig erről azért,
mert aki teheti, most teg)'e, mert
jó idő jár erre is, arra is. Au
gusztus, ha ilyen, vessünk rep
cét, jó előveteménye ell a
buzának, kivált ha megkapál
hatnánk.

(2) Arra a kérdésemre, hogy
miért pont ezen a helyen tele
piteU - a házigazda előzéke

nyen terit elém nehány saját
készitésű térképet. A tizenhét
holdas birtok egy félszigeten
fekszik, mely a Körösszabályo
zás által lett levágva és bekerit
ve három oldalon a régi, ma
már Holt-Körös medrével. Nem
véletlen, hogy ez a vizzel kör
nyékezett terület, bizonyitha
tóan alkalmas gyümölcs gazdál
kodásra A műszerek megbiz
ható adatai szerint; a zug leve:
gőjének pára tarlalmaátlag
70-80 százalék, ami hegyi klí
mának mondható. A páradus
levegő, igen hathatósan szabá
lyozza az Alföld klimatikus
ldlengéseit, különösen fagyve
szélyeket.

A félsziget talaja is kitünő, a
folyó által hordott talaj, amit a
Körösök mentén jól ismernek,
de kellőképpen nem hasznosi
tanak.

Schuíek Béla főmérnök sze
rint az ilyen levágott területek
magysága kb. 100 ezer kat. holdra
tehető, ezeket könnyű szerrel

G stenz
azokat a magvakat, amiket erre
rendelt és megedzett, már veti.
Szeretik nagyon ugyis mondani,
bogya "nagy Természet" végzi
ezt, de mi azokkal nem vitá
zunk, maradunk a régiben. A
mi hüséges ismeretlenünk is, a
iú, elhullatta magját, pár hét
mulva apró, túhegyes, élénk
zöld szálak jelzik; hogya beren
dezés igy jó: terjed a pázsit ott
ahol az ember utját nem állja.

A magasabbrendü fák is ér
lelik huUatják magvaikat, leg
többje érett gyümöIcsbe bur
kolva jut a földre, hulló levél
betakarja s kit hogy talál az
idő nedvessége, melege, aszerint
való időben kikel és megél.

A fát szerető gazda is ugy
nevel fát öreg fa magjáról.

Az ember legtöbbje azonban
okoskodik és nem ugy csinálja.
SzHvafáf például· előszeretettel

szerez árokpartokon nött girbe
görbe formájú!, mert azt in
gyen adták, holott egy-kétszáz
érett szilvagyümölcsöt, ki milyet
szeret, jó kerli földbe, iskolába
vetve nevelhetne csemetét, ül
tethetné utra, uífélre ; igaz hogy
néha semmit, néha meg dulá
sig sokat terem, dehát mire
jár ma állandó szerencse?

Azonkép jó vetni a diót
ősszel, egerek ellen minium-

miniszter várja az errevonat
kozó bejelentést azért, hogy
abban az esetben, ahol a pa
naszok helytálló voltáról meg·
gyöződik, intézkedhessék az
illető kereskedőnek az export
forgalomból való kizárása iránt,
esetleg egyéb intézkedés foga-

natositása végett is.

kettő van, A olasz
levelezője egy na

.úPI.O,líÍJr külföldi osztá
paraszt, gazdáI
hóna alalt

etet,
fej és vezeti a tejszállitás lajs
tromát. Az eletést reggel 5 óra
kor k ezdi, friss és takar-

vagyis
szecsk á.! I széna és

dara. Hat órakor
autó jön a
takarít és Hz órakor a.
délelőtti szolgálat

den takarmányt fedél alá pakol
a gazda, soha egy köteg széna,
vagy szalma nem vesz
nem éri az idő, nem Jr'rd,h"rl

nem avasodik. Az istállók felett
a mennyezeten csapóajtók van·
nak, melyeken át az istálló
takarmánytartójába ereszgeük
a fogyasztásra szükséges széna,
illetve szalmakötegeket.

A tanyához apró par-
cellákban 36 morge (kb. 19
hold) föld tartozik. Husz. m.
szántó, tiz kaszáló és gyümöl
csös (lucerna is van), hat
m. pedig konyha- és
kertészet, ami. elég jól H.11Píllp!

mez errefelé. Locsolásról az ég
'gondoskodik, s mit tagadjuk
elég gyakran. Ha mégis eső

hiány volna, a kertet vízcsa
torna fogja körül. Csak ki
csatornázzák és kapja a vizet.

A gazda idősebb bácsi, rok
kant, frol1tot járt német. Csa-

PARASZT-TANYA
szines és íl'igylésl'eméitó képe.

- A tanya, amiről beszélni
akarok, Ermsleben határmell
gyéjén fekszik. Emeletetes és
négyszögben épült. Elöl van a
lakórész, folytatólagos elhajlás
ban az istállók, szemben a lakó
házzal a magtár és a szerszá
mos pajta. Az udvas köves.
Hátul, az istálló és a magtár
keresztvonalánál van a trágyás
gödör, cementezett, vizgyüjtő

berendezéssel és pumpával. Az
udvar közepén kuL,. Nem
gémes, mint a mi virágszagu
Alföldünkön, hanem szivattyus.
Automatikusan záródó csöve
ken folyik az itatáshoz szüksé
ges vizmennyiség az istállókba.
A német gazda bent Hat.

Takarmánya az emeleti helyi
ségekben van osztályzat és
minöség szerint elrakva, Min-

Paraszt szemmel

T R O A

címen érdekes cikksorozatot
kezdünk m II i számunkban,
Bartha András Németország
bau dolgozó munkásember
tonából. Az irásokat érdekessé
teszi az iró személye, aki egy
szerü parasztember, kétkézi
munkájából él, iskolázatlan
ember, ami bizonyos tekintet
ben nagy elfogulatlanságot is.
jelent. Annyira jutott azonban,
hogy nemcsak meglátja a kö
rülötte lévő világ jelenségeit, de
le is rögziti, sót véleménye is
van róla. Ezzel a véleménnyel
gyakran nem értünk egyet,
mégis figyelemre méltónak ta
láljuk és olvasóinkra bizzuk
azoknak értékelését. Első cikke
1<1. németországi
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nem

ha

egy száma 20

la,,''''Pld egy szá-

AR szövetkezeto

nak 350 peilg{'Jérí

Nem ke
le:Qío!:lb téS2-

eg]' liceI' lO/o-os kad",rka "';igy

fehé.. uibor SOIiV3d
kert flllomásra kis?állitl11i
s ftladva. Vasuli ([lViJb kb.
4. lillé,. lílcrenkén t. Csakis
50 Iiter"ll felüli rendelést
fogadok eL Hordól
lesen adok a iar
lanliÍra kölcsön' hordóm
30 beiül hÁ,-""t•• +"n

[{ü](!elJc!ő vissza. Széthil··
dés utánvéttel. Egy pengő

levél bélyeg ellenében kül
dől, mintát a borból min
lásdobozb811, bérmentve

Bü.aim kelleme::! édeskés,
tiszta, 'tőké~etes :zamatl.lak

és. !'i iE! m salian)íuak.

Saltvadkert, Pestmel(l'e.

Ina 20

na.tj/szei
kiVÜl kőzet

!alád az 01v3s:5 il nJ=iPszeni

erbeszámolór, színházi

filníroVaioi és több mini
száz szebbnél-szebb Yálál. az
olvasó a népsZE~rü színházi heLi-

A

A
számunkban lévesen közölt

hogya Gyo!1l::Ji Termelők Szöve/
kezele vitéz dr. Ricsóy-Uhlarik
Béla főispán ur Öméílósága ui
nem 10 pengől, hanem 100 pen
göl adc.mányOZOíl a Ivliidós

repülöa la pr:í.

Nyáron
fogyasszon könnyen. eméSllhelő

ételeket Egyen füstölt, trappista'

emenlháli sajlOkat, csemege
tmót, vajat, aludiejel és
igyon teHnészetes
Lukács ásványvize!o Ha igazán
jó minősége! és friss áru! :Jk
vegye meg mindezt él szövet
kezeti édesboltban El nur-!prFri

A Párisi Divat 8ugüszlüsi szá
ma ismét gazdag tartalommal je

lent meg. A szebbnél-szebb ruhá
kon kivül már egész sereg Őszi

kosztüm és célszerű ruh; zi hüyő

sebb napokra la!álhaló ben:le, s a

szép gyermekruhák közöl! ei5irá
sos iskol1l.ruhák is. Az irodalmi
oldalakon remek versek,
cikkek váltakoznak, Különös ér

deklödésre tari ha! számot a ldlünő

irónö: Bonay .Margit
illusztrált cikke, melynek Kiráíy
nök divatrevüje a eime. A
nyörű, váHozatos kézímunkák ez
uttai is meg fogják nyerni a höigy-

közönség tetszését. A Dlvat

egyes számának ára, az ingyen

kézimunkaív melléidellel egyűll20

fillér.

A ZSA

A becsületes megtaJáló visz
szadia egy szentesi gazdának az
eiveszteil 100 pengöst, amit adó
fizetésnél elvesztett. Özv. Szabó
Ferencné volt az CI ritka becsületes
asszony.

A középiskolákba ezután csak
olyan tanulók vehelök fel, akik a
j O-ik évüket belöllöllél<, de rnég
nem érték el a l3-ik évüket.

Balatoni menetkedvezmé-
nyeket nyujt egyénenkinti és
csoportos utazásokra a MÁV. Hir
detményét olvasó közöns~günk

figyelmébe ajánljuk, CI "HOMBÁR"
látogatói a nagy irodában olvas
hatják.

Felvétel a debreceni egye
temre. A debreceni m. kir. Tisza
István-Tudományegyetem hH-, jog
és ál!am-, orvos-, bölcsészeiludo
mányi, ennek mathematíkai és
természettudományi csoportjára a
a rendes beiratkozás az 1938-39.
tanév I. félévére szeptember hó
1-16-ig. tart.

BAROSS LÁSZLÓ a tarlót
mindig 15-20 centiméter mé
lyen szántotta, a szántás ut~n

fogasboronával járatta és ie
hengerezte.
~~~~~~~~~ftft~~ftAAftA~

De könnyü a teher magy'ar vér a
Mert van kiért küzdenek itt az éle/szinen,
Van kit egy asszony vár, édes gyerrnek
Van akit egy. kislány - e szóval- szeretlek.
Van akit egy fáradt, kedves, édes
Ki boldogan fiát szivére szorítja.

Remeghet a higany a
De azért mosolygás
Nagy, rakott szekerek leürülnelc
Amig rájuk hullik az est aranypora.
SZépen csengő pengő a munkájok
Jut a megérdemelt megáldott kenyérre.

Gyoma, 1938. aug. 7. r u c i ó E n d e

Rekkenő hőség ben a zsákot
Mint egy' görög szobor ugy
Bronzvörös testükön folyik az izzadság,
Hátukat nagy kövér meleg cseOIJl?k s,wr/flLlk

Dagadnak az izmok feszülnek az
Hej. Nehéz a harc a

Szép a birkozóknak harca a szőnyegen,

Hol a sportnak büszke szép
Szép, nemes a küzdés rajongak is érte,
De többre becsülöm szivem befsejébE'
A zsákoló fiuk néma nehéz
Kiknek a verejték könnyezi be arcát.

E I CI d Ó vadászfegyver.
Egy nagyon jókarban levő,

majdnem uj, angol gYártmány~
16-05 kaliberii l a n k <:il S z t e r
vadászpuska jutányos áron.

PIKÓ BÉLÁNÁL
tiW~~UUU~~tiU~UUUUuuuuvu

iselőtéetö

"'fiinIMfnirt~inii\niItiMli
Fővárosi, előkelő, kitünöen beve
zetett textil-részletüzlet magánfelek

látogatására helyben lakó

Eljegyzé§o Oláh Erzsike és
Ge.csei Sándor jegyesek. (Minden
külön értesítés helyell.)Gratulálunk.

Hitler Adolf vezér meghivására
Horlhy Miklós kormányzó és
felesége még auguszlusban Német
országba utaznak. 'A főméltóságu

Asszony egy uj cirkáló I is meg
keresztel.

Dévényi Lajos békésmegyei
tűzrendészeti főfelügyelő 25 éves
.értékes munkássága elismeréséül,
a belügyminiszterlől kitüntetést
kapott.

A Horthy Miklós repüiő

alapra Békésvármegye 15.000
pengő! adományozott, a vármegye
tisztviselői pedig, havi fizetésiik
egy százalé!{ál ajánloUák fel.

Raffa:v Sándor ev. püspök ez
év szeplem berében tölti be püs
pökségének 20-ik évét

Dr. Ugrin László a szarvasi
járás főszolgabirája hosszas beteg
ség után hivatalát augusztus 3-án
átvette,

1\ gyomai MANSZ augusztus
21-en az Erzsébet-ligetben nagy
szabásu népUnnepélyt rendez,
melyre ezuton is felhívja a szÓra
kozni vágyó közönség figyeiméI.

Kner Imréné rádióeJőadását

kedden délután a Tiszamalom
előzékenységéből hálózati készil
lé/{kel is élvezhetlük.

Hősi halált halt hat fiatal
ujágiró, akik hivatásuk teljesilése
közben lezuhanlak egy repülőgép

pel, Debrecen határában. Kivülük
még hat áldozata van a szeren
csétlenségnek, melyet motorhiba
okozotl. Mélységes részvétte! ál
lunk a szörnyű vélellen fiatal
ha lottai mellel!.

A jövő szombati piacol Szent
István napja miatt pénteken tart
ják meg.

Turkevén az idén 100 száza
lékos lesz a pótadó. Ecseg-puszta

.45.000 pengő! jövedelmez évente.

Ujszeged vesztegzár alaH van
a száj- és körömfájás fellépése
miatt.

Tótkomlóson az előJjérók nem
kaptak fizetésemelést. Indokolás:
Az előljárói megválasztás mindenki
számára megliszteltetés. de nem
megélhelébi alap.

keres. Csak szakképzelt korrekt
u r éi k nyujtsák be ajánlatukat

"MAGAS JUTALÉK" jeligére
Blokner J. hirdető irodájába,

Budapest, IV., Városház-utca 10.

.......UWl/ll!JlO
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keresztül tart előadásokat II

Városi Szin házban.

A Gyöngyösy István-társaság
augusztus 19-én az ügetőpályán
rendez ünnepséget II százéves
Himnusz tiszteletére. Augusztus
14--21 között tar~ák nleg II

magyarok H. Világkongre~szu

sát, az Anyák ünnepét. de eze
ken kivül is egész seregünn~p

ség lesz a Szent István-héten,
amelynek programját sportese
mények tarkítják.

Biztos
kalk láció

Sokszor haHjuk,gazdáink nem
dolgoznak ceruzával, nem kal
kulálnak, ezért termelésük nem
lehet okszerü, racionáIis.Köny
nyű a kereskedőnek. iparosnak
Tudja, mibe kerül a nyers
anyag, mennyi a munkabér, a
regie, tudja, mennyi hasznot
keH és tud elérni, munkájának
eredményét rövid időn belül
éhezi.

De milyen más a mezőgaz

daság kalkulációja. Hogy mibe
keröl a nyersanyag, a vetőmag,

a földbér, stb, azt csak meg
lehet állapitani, hogy mennyi
a munkabér és regie, már ne·
hezebb, mert ebbe már bele
szól az időjárás is, de már az
eladási árat nem a gazda áUa
pilja meg, hanem a tőzsdén

keresztül az egész világpiaci,
sőt politikai helyzet is.

Buzánál azonban ezidén van
biztos támpontunk. A buza ára
20 pengő körül fog mozogni
egész éven át. Ezért könnyebb
kalkulálni. Tudjuk pId. hogy·
150 kg szuperfoszfát holdan
ként nagy átlagban lagalább
ugyanannyi buzaszemtermés
többletet eredményez. 150 kg
szuperfoszfát ára elszórva átlag
15 pengő, 150 kg buza ára 30
pengő. Ha e helyütt eltekin
tünk a szalmaterméslöbblet ér
tékelésétől, valamint a termés
többlet betakaritásának több
köUségétől, azl láljuk, hogy
kereskedelmi kalkuláció bizton
ságával II szuperfoszfát mütrá
gyázásba fektetett tőke kereken
100 százalék hasznot hoz.

Hasonló a kalkuláció bizton~

sága most a buzánál egyéb, jól
megfogható termelési tényezők
kel kapcsolatban is. Kalkulál
junk !..~.~

OYOMÁRA JÖN A PÉNZ,

baa "HOMBÁR" szövetkezet

nek adja ei a tojást, baromfit.

á

Jobbot közszemlére teszik. Egé
szen egyedülálló eseményt is
iktattak be az ünnepségek soro
za.tába, mégpedig azt, hogy a
Szent Korona megközelíthetet·
len páncéHerméből·két napra
kilép és augusztus 16~án, 17-én
reggel 9 órától este 9 óráig a

királyi palota márvány termében

megtekinthető.

A Szent Jobb-körmenetet
S e r é d i Jusztinián bíboros
hercegprimás vezeti II Nagy
boldogasszonyró! nevezett ko
ronázó tötemplomba. Este 7
órakor a gellérthegyi szikl,3.'
kápolnában litánia lesz. A
Gyöngyösbokréta a Szent István
hát keretében tizenegy napon

Gyomán diszlettervezőnk Kató
. Gábor személyében, akinek el
gondolásait Biró Gyula, Kovács
Mátyás és Bódi Károly festők

nivósan kivilelezték és felálli
tották Scbrőder Károly segitsé
géveL

Az Ivántenéki Társnlat anyag,
gal és munka erővel segiteH~

elő a szép sikert. Anyagat ad
tak még:: Wagner Márton Fiai
cég, Kner cég, Berkovics Adolf
cég, Glück Armin cég, Herter
cukrász, Vincze József cukrász
ragyogóan szép mézesbábokat
készitett, de Bácsi Elekné' há
zánál is készülhetett a mézes
bödön. Honti Antal és a Ter
melök Szövetkezete kekszet ad
lak a fagylalt esthez, Fried
Géza fuvart, Kerekes Károly
hordókat, G.rósz Salamon sátort,
a GySe függönyt adtak, Karsay
Lajos székeket, a leventék pa
dokat adt::1k az előadáshoz. A
pénztárnál Pintér Pál, Molnár
István, Kovács G. Lajos, Ko
vács János jegyző tevékeny
kedtek. Ezuton mond mind
azoknak köszönetet a vezető·

ség. A fagylalt est a legjobban
sikerült esti szórakozások egyi
ke volt, a lányok kitünően

mulattak, az inteligencia csak
nem teljes számban megjelent.

A szabadtéri eiőadást szom
baton augusztns 20·án megis
métlik. Minden gyermek és
felnölt oU legyen délután 3
órakor, ha olcsón és igazán
szívéből akar szórakozni.

A jubileumi Szenl lstvim-év
keretében az eddigieknél is fé
nyesebb külsöségek között üli
meg az ország és a magyar
főváros az országalapitó szent
király emlékét augusztus máso
dik felében. Az idegen torgalmi
hivatal már összeálJilotla a
Szent Ist ván- hél ünnepségeinek
programjál, amely szerini az
idén az egyházi természelü
ünnepség mellett hasonlóan fé
nyes külsőségek között meg

rendezetl világi ünneplést is

készítenek elő.

Augusztus 19-27 közölt a
várplébánia-templomban min
den este 6 órakor ájtatosság
lesz, s ez idő alatt a Szent

Bübájos volta műsor

ét na ig közszernlére teszik
a Szent Koronát

a Sze István éten

Szokatlanu! nagy mozgolódáli
volt augusztus 6·án délután az
egyébként eléggé unatkozó liget
fái között. Az egyik harsogó
zöld fenyő csoport előtti üde
tisztáson rögtönzött színpad
élénk vörös függönye zári a Ie
a hátul mozgolódó szinpadi
képet. Az ijesztő dörgés dacára
kiváncsian gyülekeztünk ahoz
a produkcióhoz, amit még nem
láttunk községönkben. Rövid
zápor esö kerekedett, ami kés
leHelte a kezdetet, de el nem
riasztotta az érdeklődőket.

Fák közt átszürödő aranyló
napsütésben, tündéri hely voll:
a nézőtér, kék ég a tetönk, és
angyalian kedvesek a szereplő

mesealakok : Hófehé..ke és a
két törpe. Két igazi kis törpe
ült egy pirinyó asztalnál, picur
ka szakállak, pici táH::ák a
csöpp kezekben. Ahogy álmod
tuk valaha.
DörmögőD5mötör eleve

nedik meg, okosan buksi fejé
vel, hatalmas csibukjával.

Jancsi és Juliska állnak re
megve a vén boszorkány mese
beHen csinos háza előtt, min
den csupa mézeskalács.

Nincs helyelsorolni a szebb
nél szebb, szines képek sorát,
gyermek és felnőn egyformán
szívből örült a valóra vált
Tündérország ismerős aiakjai
nak, a pompás, izléses kosztii
mök, minden igényt kielégitő

ö!letes kereinek.
Kiderült, hogy van nekünk

yázat
k h S

es olasz,'"Hik1;;;j

utBzásra
Az 1) Olaszorsz3gi Uli Tanács

adó" szerkeszlösége kéthetes
Ialan olaszországi ellálással
vasnli is beleértve)

julalrna:oza azl, aki röviden a
ismerteti, hogy mi

volt a legnagyobb élménye
Olaszországban.

Ugyancsak a "Via" is kéthetes
olaszországi ellátást ad

2llHHik az aki· legjob-
ban hogy melyik
olasi ·város, vagy fürdő

a legszebb Olaszországban.
kéthetes olaszor

szági tartózkodással jutalmazza
az olaszországi uton készült leg-

fényképfelvételt is.
A odailélését bizottság

dönti el 1938 december 10én,
a 2JZ 1)Olaszországi Uli
Tanácsadó" évi számában
fognak megjelenni, de azl ma
gyar ismertelni fogja a
római rádió is.

További fel világosításl nyuj l

az "Olaszországi UtiTanácsadó"
most megjelent 1938. évi lda
d<'isa és ezen 208 oldalas köny
vecskét olvasói 20 fillér
ill"I·,,"" beküJdése ellenében dij
tal:Jlnl.:ll, portómentesen megkap
ják, az "Olaszországi Uti Ta
nácsadó" kiadóhivatalálól, Bu
dapest, ":\Táei·utca 36. Ugyan
ide kell a pályázatokat is be
küldeni.

Ship! (Mentsé-
tek meg 11)

Mások szerin! ez volna az
értelme:

- Sand out Succonr! (Küld·
jetek segitségei 1)

Egyik magyarázat sem helyes.
az SOS jelzés - semmit

sem jelent, illetve nem ugy
született meg, hogy valamilyen
mondai kezdőbelüit rakták
volna össze. történi

évvel ezelőtt, hogy a segély-
nemzetközi jeIéül az SOS

összeálWást választották. A ber
l ini nemzetközi kongresszuson

évvel ezelőtt

a tengerészet
nemzetközi rádió-kódexét és a
segélyhívás jeIéül eredetileg az

összeállítást inditványoz
tbogy azonban a Morse

az E csak egy ponto I
. egyesek aHól tm·toLlak,
légköri zavaroknál az

SOE-jei könnyen eltorzul, illet
ve csonkán érkezne a felvevő

készülékhez s ezért az eredeti
SOE-jel helyeit az SOS jelzést

el a konferencia. De
semmiféle értelme a "rövídi
tésnek" nem voH, aminthogy
nem is rövidítés a 30 éves
segélylrérési jelzés.
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k él P h a t ó WAGNER
cégnél.

*

*

Lapzártakor értesülií.nk, hogy
a BISE-OMTK meccset a BlSE
megóvta azon a eimen, hogy a
határbirák a BISE vetilistáján sze·
repelnek. Augusztus 14 én játszák
ujra ameecset

Mezöturi AFC augusztus 28

án játsza első Nemzeti B. liga
(NBB) mérkőzését Mezőturon a

Szegedi AK együltesével. A kö·

vetkező 2 mérkőzése a Váci SE

és Váci Remény ellen lesz. To

vábbi ellenfelek a 14-es csoport·

ban a következők: Törekvés, FTC,

Csepeli MOVE, Csepeli Weisz

Manfréd FC, MÁVAG, DVSC,

DVTK, DAC és az SBTe.

n. oszt. bajdonkság 50r50
lása: Augusztus 28: GyTK
GySe, T AC-ETK, MAfC-KTE.
Szeptember 4: GySC-MMÁV,
ETK-MAFC, KTE-GyTK, Hu
nyadi-TAe. Szeptember ll:
MAFC-Hunyadi,OyTK-MMÁV,
TAC-KTE, ETK-GySC Szep
tember 18: MMÁV-ETK, OySC
MAFC, Hunyadi-GyTK.. Szep
tember25: MAFC-GyTK, GySC
KTE, TAC-MMÁV, ETK-Hu
nyadi. Október 2: Hunyadi
GySC, GyTK-l AC, KTE-ETK,
MMÁV-MAFe. Október g:
TAC-GySC, KTE-MMÁV, GyTK
ETK. Október 16: MAFC-TAC,
MMÁV·-Hunyadi. Október 23:
Hunyadi-KTE.

PO

*

*
Nem lesz osztály csak

jövöre álIHja fel a DLASz. He
lye.te három ujabb~beosztásucso
portban indul a H-ik oszt. baj
nol1ság.

Az I. osztályba jutásért leját
szolt BISE-OMTK meccset Bé
késen ugyan megnyerte a BlSE
6: 3 arányban, de az orosházi
revansmérközésen 8: l arányban
elvérzett,

A Mezőberényi Törekvés SE
és az I. osztályból kiesett Textil a
II. oszt. "Sárréti csapaljában" in
dulnak.

*

*

A GySe-nek a GyTK ellen
jálékos-csábilás miaU folyamatba
telt feljeJenlését az egyesbiró, 
mint alaptalant - elutasitotta.
Mint érdekes hiri közöljük, hogy
ezen itélettel a feljelentés ügye
korántsem tekinthető elintézellnek j

A legközelebbi időpontban, ugyan
is az Alszövetség egyik megbi
zOllja a helyszinre ki fog szállni
és a szükséges vizsgálatot Gyo-

mán fogja iefOly~atni. I

Több oldalról hozzánk érke
zett reklamáció ra közöljilk, hogy
a gyomai tenisz- verseny eredmé·
ményeil nem áll módunkban le-

. közölni, mert arról az ilietékesek
lapunkat nem informálták.

A XXXVI. Nemzetközi Eucha
risztikus kongresszus és Szent
istván év alkalmával 1938.

május 20-tól augusztus 25-ig

féláron utazhat Budapestre;

Esztergomra és Székesfehér

és vissza, - igazolvány

a községháza 2. sz~. irodájában

Imphaió.

A Hajdu§zoboszlói gyógy
fürdö április hó t5-én meg-

Ezen európai hírií. gyógy
fl.írdö ma már mindazokkal a be
rendezésekkel fel van szerelve,
amelyek eredményes gyógykezelés
szempontjából szükségesek. Fedett
gyógy medencék, ivócsarnok, in
halatórium állanak a köz0nség
rendelkezé:iére. Modern szállodák
ban, pensiókban és magánházak
nál oly olcsó az elhelyezkedés,
hogy a f!.írdöben való tarlózkodas
alig kerül töbhe, mini odahaza.
A Hajduszoboszlói Gyógyfürdő

párailanul eredményes gyógyhatá
sáról és o!csóságáról hires s ma
már fogalom az egész országban.
Visszaulazásnál egész éven át 50
százalékos vasuli [,edv€zmény.
Magyar és németnyelvü prospek
tussai készséggel szolgál a fürdő

igazga lósága.

BAROMFlT ÉS TOJÁST
csaJ{ a szövetke-
zethez vigyen, ha árat akar

kapni érte!

a

üzlelemet
gróf Tisza
sz. alaH (Izsó
kedö - Kérem
a nagyérdem Ü !tözönség
szives párífogását.

TK N ISTV N
fodrász-mesler.

Felvétel ji Márta
honba! A bud,;pe:li IX, Lí'iom
ü;o 13 sz aíslii Mária Maler
Di{.!;ollhon megüresedeit helyekre
az 1938-39 tanév,e szóló fel
vé.ie\i kérvények 2uguszlus 25-ig
beadh1lók. Pályázhatnak oly sze
génysorsu, példás viseJeiü és jó
el6men,elelü egyeleini és főiskolai

hallgatók akik tanulmányaikat
BudiJpesteo végzik.,~ sZGbák 2-6
személyesel'. A város közepén az
egyetemhez közelfekvö szép kertes
oUhonban, ahol kl.íiön tanuló, tár
salg6 és fogedószoba, zu
l-unyozó. HJ/2s és gázrezsóhasz
njJat, tornaszer és lelefon szolgá l-

a hallgatók kényeimét, a bent-
]t1\{ás díjtalan. 86vebb felvilágosí
tást készséggel nyult poslán is

váldszborilék meiláe
az ollhon .igazgalÓja Sze-

. mélyesen reggel 8-9 óra között,
lehel érc!eklödni (!elefonon: 13-1
77-49.)
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Szerkesztésért és kiadásért felelős:

WAONER MÁRTűN.

Hungária könyvnyomdavállalat, Gyoma
felelős üzemvezető: Teket Sándor.

Elad6: 21 kal. hold baJlai szántó uj
cserepes tanyával 15.000 P, 10 hold
magtárlaposi szántó 9000 P. Kiadó
haszonbérbe egy nagyforgalmu tégla
gyár 15 hold szántó és 5 hold gyü
mölcsöskertlel 4500 P évi bérért. Eladó
a Mátyás király utcában egy 4 szobás
uri lakás nagy telek és gyümölcsös
!((erttel 11.000 P, Horthy Miklós uton 3
nagy üzlelház JO-1l-15.000 pengőért

Fenti ingatlanok kizárólag Izsó Balázs
111. kir. Földmivelésügyi Miniszter állal
engedélyezett ingatlanforgalmí irodájá
nál tudhatók meg. Gyoma, Horthy M. u.
2. Telefon: 50.

Szu~erfoszIát miHrágya és Péti
Só kc1pnat6 WAGNER MÁRTON FIAI
cégnét
j~zcnnali belépésre egy j6;;:al1l

életii szorgalmas k l) l"Il \j os n c i 6 s
kocsist felvesz a Wagner Mérton
Fiai fakel'eskedő cég:

Egy szép gyel'mekégy, és, egy
kálj'lJóljutányosan eladó.Érdeklődnilehet
Kossulh lajos utca 37.

H. KovácSi Sándor ör6köseinek
Hunyadi utcai háza szabadkézbőleladó.
Erdeldödi lehet ugyanott. 3-1

Kossuth Lajos ulca 22 számu ház
eladó, értekezni lehet Kossuth Lajos-
uíca 55 szám alatt. 2-l.

Jó fiu tanulónak felvétetik Fekete
Géza mázolónál. 4-l

Juhász Imre Uj-Pocoskerti l és fél
járás szőlő- és gyümöicsöskertföldje
egészben vagy felerészben, 1 járás gyü
mölcsös és szántófölrJje eladó. Értekezni
lehet Garz6 utca 15. l-l

lehe! utca 3 szám alatti ház eJzdó.
Értekezni lehet Köröstarcsai-tanyák
állomás. 2-l

ZŐld Dánielné női· szabó fal1ulóp
j

vesz fől, Lehel u(ra 13. 2-1

Egyelsőrendő Opel gyártmányu
kerékpár olcsón eladó. Érdeklődnilehet

Tisza Islván ut 20. Ambrus Ger-
gelynél 5·től. l-l

Géphimzőnőmindenféle gephimzést
elvállal. Címe özv Kiss Sándorné Ba
ross·ulca 14 sz. 5-3

Brücher József BOcskai utca 27
s7ámu háza, jutányos áron szabadkéz
ből e J a d Ó. Értekezni lehet a tulaj
dOIlossaI.

i ckb kétszáimyu és l drb ~gy

szárnyu jókarban lévő ajtó olcsón eladó.
Értekezni lehel a ReL Egyház pénztári
hivataláb.ln a délelőtii hivatalos órák
alatt. 6

Szász Antal II ker. gl'óf Tisza ist
ván ut 82. számu háza eladó. FQutban
113gy portáv;:l1, bármilyen üzlelhelyiség
nek is megfelel. Ugyanott egy cipész
ballcarosgép is van eladó. 4-4

Arany János utca 16 számu ház
eiadó, vagy kiadó. l-l

Páiii'ikás Udiáriak 6 hold udvar
noki földje eladó, értel(ewi lehet Arany
János utca 8 sz. 2-2

Tiz szekér szalma, 2 szekér törek
eladó, esetleg trágyáért cserébe is.
Gróf Tisza istván ut 57. 3-3

Hartmann Sándor pékmester egy
jó családból valÓ ügyes fiut tanulónak
felvesz. 3-3

Egy jókarban levő gyermekkocsi
eladó, Zrinyi ut 50 szám alatt. l-l

5.

e

tea.

Bogár Géza.

E

arcag,
ss AnJal

a legjobban szerkesz
tett napilap.
E I Ő z e t é s i á r a:
1 hbra 3 név!'e 9 P.

';) E rovatban l<özöHekért a szer
kesztőség és a kiadóhivatal felelősséget

nem vállal.

Felesj Z

300 darab juhval
ej el e

3 évre ok
1- I ~rl .-'. e U,-,

DISZNÓS rERtJ-JC

I
;

ezuton kérek bocsáno p I
tot László JJnos és Mihály
fodrász-Séf:;éd uraktól sértő kifeje
zésemért.

ÉHIRDET

Szeghalom-Berettyóujfalu: x t
7.27 i. Szeghalom p. u. . é. 15.31 20.44

8.57 é. Berettyóujfalu p. u.. . i. 14.00 19.11

9.OS é. " községháza . i. 13:50 ]9.05
Menet-jegy: Berettyóujfaluba P 4.90, menettérti-jegy: P 9.-.

feltételes megállóhely: Gyoma-halmagyi Olvas6kör és Perjés.
Figyelem! x-el jelz~tt hétkőznap; t-el jelzett vasárnap és ünnepnap közlekedik

AUTOBUSZ i\1EN
Érvényes: 1938. junius 26-tól szeptember 8-ig

Gyoma-Endrőd:

19.28 ind. Gyoma p. u.. érle 7.22

19.&5 érk. Endrőd templom-tér ind. 715
Viteldij: 50 fillér.

H-vásárheJy-Szarvas-Gyoma-Szeghalom-P-ladany-Debrecen
515 Hódmezővásárhely 213"
5.55 Szentes 20."5
6.45 ind. Szarvas " . érk. 2007
7.15 I Endrőd . . 19.:35
1.24 Gyoma p. u. . . 19 28

7.28 Iif Gyoma templom-tér 19.a
8.25 i Szegh~lom p. u. . 18.26

9.39 érk. Püspökladány 1713

1015 Hajduszoboszl6 .. 16.31

10.50 Debrecel!', "Arany Bika Szálló" 1600
Gyomáról : Szeghalomra P 2.-. Hajduszoboszlóra P 5.60. Debrécenbe P 6.40.
Menettérti-jegy:" P 3.60. P 10.-. P 12.-.

Hajduszoboszlóra a meneltérti-jegy 15 napig érvényes.

Az országgyűlési I(épviseiö

választók 1939. lajstromos
és egyéni képvisel6válaszlókerü
lelre vonatkozó névjegyzélder
vezete az 1938. évi augusztus hó
21-ét61 31-ig terjedő időben köz
szemlére van kitéve a községháza
2. számu irodájában, ahol az
naponkint délelőtt 8-12 óráig 
vasárnap is - bárki által meg
tekinthető s köznapokon délután
2-6 óráig lemásolható.

A névjegyzéktervezet egy· egy
példánya augusztus 22 étől 31 éig
a kir Járásbiróságnál is közszem,
lére lesz kitéve, ahol azokat - a
hivatalos órák alaH - bárki meg
tekintheli és azokról - a meg
állapitott dijak előzetes lefizetése
ellenében - teljes vagy részleges
másolatot kérhet.

A névjegyzéktervezet ellen, Ei

közszemlére tétel ideje alatt, fel
szólalással lehet élni a központi
választmány hoz A névjegpHler·
vezetbe történő jogosulatlan fel
vétel miatt bármelyik választó,
a kihagyás miatt azonban csak
maga az érdekelt szólalhat feJ.

A felszólalás! élőszóva) vagy
irásban a községi előljáróságnál

kell elölerjesztení.

A felszólaló bemutatni köieJes
a felszólaJásban előadoliak igazo
lására alkalmas okirati bizonyilé
kail. Annak, aki felszÓlalást akar
elöterjesz/eni, minden ha/óság,
közhivataj, közhivatalnokok, lel
kész, nyilvános jellegü intézmény
stb. kÖleles haladéktalanul rendel
kezésére bocsálani mindazokat az
adatokat, amelyek a felszólalás
ban feltiozollak bizonyitásá hoz
szükségesek.

A névjegyzék/ervezet elleni fel
szóJalások benyujtásuklÓI kezdve
szeptember 5·éig ugyancsak a

A

y a turfon.
Híradó.

OSALIE

lli1

IS

APOLLO MOZGÓ

Előadásokkezdete: vasárnap és ünnep
nap d. u. fél 3, fél 5, fél 7 és fél 9.kor.
Pénztárnyitás : vasárnap és ünnepnap
d. e. féllO-tő\ fél l-ig. Hétfőn, Szerdán,

Szombaton fél 4 órakor.

Botrá

U Uli U uunulorn il! í u li

Augusztus 14-én, vasárnap

K a c a g ó va !il á r n a p,

GAUCSÓ, CSIKÓ, HARPÓ
a 3 komikus király óriásburleszkje:

Augusztus IS-én és 16 án
hétfőnN,B.A. napján és keddeti

Öt világrész filmcsodája !

HAJMÁSSY ILONA
első amerikai szerepe.

Csoda muzsika, káprázat, kiállítás,
mese, izgalom. ötlet Óriásifilm :

Korona Hangos Mozgó Endrőd

1938 augusztus 20-án és 21-én,
szombaton és vasárnap 7 és 9

órakor.

Nagy sikert aratott hangosfilm!

1938. augusztus 13. G
~_,"", ........~"#t»~~~_~~ .. :::~::;:::::::::::~~:::::~::::::~::::::::::~:::::==:::::

Gyoma község eiőjárósélgiÍlól. 2. sz/imu irodájában lesZIlek köz-I
szemlére ki ahol a híva/iilos

órák J!alt I1H'glekitJihelök s kijz

rJapdhon d·~it:·áll 2-G 61áig le
másoihatÓk. j\ feisLÓIJ]:ísokr3

mindazok, él ík érdekellek, a köz
szemlhelélei alaH írásban és:zre-

vélel! ny líak be az elöljáró-

ságnál, indokoini s ol(irJ-
tokkal Lll!;)!

Kell 1938 éJi all-

guszlus h6 ll· én.

Fiatalság, szerelem, romaniika
hatalmas, tündéri szépségű világ
operetIje, az év kimagasló filmje.

2. HlRADÓ.

D. . X.
CSQ~KE6YELElfil

Kémek, hösök, bűnösök és delek
tivek hajszája szárazon, vizen, viz

alatt és levegőben.

BUCH JONES bravuros cow-boy
filmje:

Texasi leányrablók

Vigjáték.

Főszereplők : Deanna Durbin,
Nan Grei, Barbara Read.

Nagyon érdekes és fordulatos mű

alkotás, amelynek minden jelenete
csupa derű és kedvesség.

Afrika hazudik
vigjáték.

Aug, l3-án Szombaton,

Az idegek két órás tűzpróbája.

PÉTER LORRE magyar szárma
zásu jellemszinész izgalmas, kalan-

dos filmje:




